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Ansökan om pengar från
kompetensutvecklingssatsningen

Fyll i en ansökanför varje kompetensutvecklingsinsats.

Datum

12024-08-28

An e din förvaltnin

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning

Huvudansvarig kontaktperson på förvaltning
!Namn
Jenny Johansson

E-post

Jenny.s.johansson@stockholm.se

IAvdelning/enhet:
Avdelning Social omsorg förebyggande och främjande

Insatt controller på förvaltningen
Namn
Jenny Wanhainen

E-post
jenny.wanhainen@stockholm.se

IAvdelning/enhet:
Administrativa avdelningen

sinsatsen (max 180 tecken)

Kompetensutveckling inom psykisk ohälsa

Ange önskad summa för insatsen
1327 800 kr.
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Uppskattad fördelning av kostnader
Utbildningens kostnad 252 800 kr.

Vikarietäckning Totalt: 65 000 kr. Kr/timme: kr.
alternativt
Kr/månad: kr.

Antal timmar alternativt antal månader:

100 timmar för fältassistenter och 80 timmar för fritidsledare

Befattning
Fältassistenter (ca 42 000 kr/månadslön) och fritidsledare (ca 30 000 kr/månadslön)

Lokalkostnad: 0 kr.

Övriga kostnader: 10 000 kr.

Övriga kostnader ska täcka:
Kontors/förbrukningsmaterial, utbildningsmaterial, förtäring.

Beskrivning av behov (max 1 000 tecken)

Den psykiska ohälsan bland barn och unga är ett stort samhällsproblem som fortsätter att
öka. Det finns olika faktorer som påverkar barn och ungas psykiska mående. Några
faktorer är exempelvis miljön i hemmet, vårdnadshavares omsorgsfönnåga och psykiska
hälsa, socioekonomiska faktorer, tillgång till sociala medier samt graden av aktiv fritid och
fysisk aktivitet.

Inom förvaltingens förebyggande och främjande verksamheter kommer medarbetare i
kontakt med barn och unga som inte mår bra. Förvaltningen ser ett behov av att utveckla
medarbetares kompetens inom området psykisk ohälsa riktat till målgruppen barn och unga
för att säkerställa att de som visar på psykisk ohälsa fångas upp och får rätt stöd i god tid.

Kompetensutvecklingsatsningen planeras till 2025.
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Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen (max I ooo tecken)

Social omsorg förebyggande och främjande söker medel för två utbildningssatsningar
inom området psykisk ohälsa.

Den ena utbildningssatsningen rör traumamedveten omsorg som Rädda barnen håller i.
Traumamedveten omsorg är ett forskningsbaserat förhållningssätt som ger kunskap och
färdigheter för viktiga vuxna som i sin vardag möter barn och ungdomar som bär på
erfarenheter av svåra och påfrestande händelser. Verksamheterna ser för närvarande ett
stort behov utifrån nuvarande samhällsproblematik med hög gängkriminalitet, vapenvåld
och socioekonomiskt utsatta områden. Förvaltningen söker medel för två
utbildningstillfällen för traumamedveten omsorg, ett för fältassistenter och kuratorer på
ungdomsmottagning och ett annat för fritidsledare.

Den andra utbildningssatsningen heter "Första hjälpen till psykisk ohälsa" som Karolinska
Institutet håller i. Instruktörsutbildningen vänder sig till personer som vill arbeta som
instruktörer och hålla i kurser om Första hjälpen till psykisk hälsa. Fokus kommer att vara
på ungdomar 12-18 år. Förvaltningen ansöker om medel för att utbilda två fältassistenter
och två fritidsledare.

Tidplan för genomförandet av insatsen

Kompetensutvecklingsatsningen planeras till 2025.

Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av
insatsen

Fältassistanter, kuratorer på ungdomsmottagningen samt fritidsledare på fritidsgårdar.
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Antal medarbetare som omfattas av insatsen

Kuratorer på ungdomsmottagningen: 6 st, Fältassistenter: 9 st, Fritidsledare: 31 st

Beskriv insatsens förväntande effekt på kort och lång sikt
(max 800 tecken)

På kort sikt förväntas medarbetare inom de förebyggande verksamheterna få ökad kunskap
om psykisk ohälsa hos barn och unga samt verktyg till att kunna bemöta, våga fråga och
lotsa tidigt till rätt stöd. På lång sikt förväntas det nya arbetssättet och kunskapen bidra till
att barn som visar på psykisk ohälsa uppmärksammas, fångas upp och hänvisas till rätt
stöd. Genom att komma in med tidiga insatser och stöd kan behov fångas upp innan de
blivit för stora och komplexa. Insatsen är en del i ledet i arbetet mot nya socialtjänstlagen
som fokuserar på förebyggande arbete och tidiga insatser.

Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i
organisationen? Om ja, på vilket sätt:
(max 800 tecken)

I instruktörsutbildningen inom Första hjälpen för psykisk ohälsa kommer de fyra
deltagarna (två fritidsledare och två fältassistenter) kunna ge egna utbildningar till sina
arbetsgrupper inom området.

De verktyg och kunskaper som fritidsledare, fältassistenter och kuratorer får ta del av från
utbildningen i traumamedveten omsorg kommer att spridas bland personalgrupperna och
inkorporeras i arbetssätten i verksamheterna.
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Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar
ordinarie kompetensutvecklingsinsatser:
(max 500 tecken)

Denna insats kompletterar ordinarie kompetensutvecklingsinsatser då
utbildningssatsningarna fokuserar särskilt på barn och ungdomar som har erfarenhet av
trauma och svåra händelser. Detta är särskilt viktigt utifrån rådande samhällsproblematik,
då förvaltningen märker att barn och unga påverkas direkt och indirekt av kriminalitet och
det ökade våldet.

Beskriv hur insatsen kommer att följas upp:
(max 500 tecken)

Fokusområde barn och unga med psykisk ohälsa kommer att inkorporeras i
verksamheternas verksamhetsplan och kommer att följas upp till tertialrapporterna och
verksamhetsberättelser, Detta för att säkerställa att medarbetarna har ett särskilt fokus att
arbeta gentemot målgruppen under hela året, utöver utbildningarna. Arbetet kommer även
bidra med nya arbetssätt som kommer att utvärderas och följas upp under året.

Om nämnden ansöker om pengar för flera insatser, var vänlig att
prioritera dem i förhållande till varandra genom att ge dem en varsin
siffra. Högsta prioritet har siffran 1.

Denna insats har prioritet:

L

Anders Carstorp
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